



MONITOR POLSKI

DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ.

WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄTKIEM NIEDZIEL I ŚWIAT.

Redakcja, Administracja i Ekspedycja: ul. Miodowa Nr 22. Telefon Redakcji 11-44-05. Telefon Administracji 11-80-13. Telefon Ekspedycji 11-80-19. Ogłoszenia: ul. Królewska 5. Kasa czynna od godz. 8 i pół do 1 po pld., w soboty do g. 12 w pld. Konto czekowe w P. K. O. — 730.

Oddziały „Monitora Polskiego”:

BYDGOSZCZ, Gdańska 22, tel. 15-74; GDANSK, Neugarten 27, tel. 240-79; GDYNIA, Skwer Kościuszki 16, tel. 17-20; KATOWICE, Al. 3 Maja 34, tel. 305-65 i 310-91; KRAKÓW, Rynek Główny 6, tel. 104-99 i 105-00; LWÓW, Akademicka 11, tel. 200-20, 200-45; ŁÓDŹ, Piotrkowska 121, tel. 101-11 i 115-24; POZNAŃ, Fredry 8, tel. 28-57, 28-58; TORUŃ, Pl. Bankowy 2, tel. 12-63; WILNO, Mickiewicza 15 m. 5, tel. 6-74, 17-85 i 18-75.

TREŚĆ DZIAŁU URZĘDOWEGO:

Zarządzenia Władz Naczelnych:

Poz. 383. Zarządzenie o nadaniu Złotego Krzyża Zasługi.

Poz. 384. Zarządzenie o nadaniu Srebrnego i Brązowego Krzyża Zasługi.

Poz. 385. Zarządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 11 lipca 1939 r. o zmianie nazwy gminy wiejskiej Borowno.

Poz. 386. Zarządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 30 czerwca 1939 roku o zmianie nazwy miejscowości Soldacka Słobódka w powiecie makowskim, w województwie warszawskim.

Poz. 387. Zarządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 30 czerwca 1939 r. o zmianie nazwy miejscowości Lanczew-Lóg w powiecie baranowickim, w województwie nowogródzkim.

Poz. 388. Zarządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 30 czerwca 1939 r. o zmianie nazw niektórych miejscowości w powiecie prużańskim i pińskim, w województwie poleskim.

Poz. 389. Zarządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 6 lipca 1939 r. o zmianie nazw miejscowości w powiecie kowelskim i sarneńskim, w województwie wołyńskim.

WYSZEDŁ Z DRUKU NR 62 DZIENNIKA USTAW RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ Z DNIA 14 LIPCA 1939 R., ZAWIERAJĄCY TREŚĆ NASTĘPUJĄCĄ:

DRUGI UKŁAD DODATKOWY

Poz. 406 — podpisany w Atenach dnia 30 września 1938 r. do konwencji z dnia 22 kwietnia 1931 roku między Polską a Grecją, dotyczącej eksploatacji linii regularnej komunikacji powietrznej.

Poz. 407 — Oświadczenie rządowe z dnia 5 czerwca 1939 r. w sprawie wymiany dokumentów ratyfikacyjnych drugiego układu dodatkowego, podpisanego w Atenach 30 września 1938 r., do konwencji z dnia 22 kwietnia 1931 r. między Polską a Grecją, dotyczącej eksploatacji linii regularnej komunikacji lotniczej.

ROZPORZĄDZENIA MINISTRÓW:

Poz. 408 — Spraw Wewnętrznych z dnia 27 czerwca 1939 r. o rozciągnięciu przepisów policyjno-budowlanych dla gmin miejskich na niektóre osiedla gmin wiejskich na obszarze województwa warszawskiego.

Poz. 409 — Spraw Wewnętrznych z dnia 27 czerwca 1939 r. o nadzorze policyjno-budowlanym nad wykonywanymi robotami budowlanymi na obszarze województwa śląskiego.

Poz. 410 — Spraw Wewnętrznych z dnia 27 czerwca 1939 r. o zmianie granic gmin wiejskich i miejskich w powiecie gnieźnieńskim, województwie poznańskim.

Poz. 411 — Spraw Wewnętrznych z dnia 27 czerwca 1939 r. o zmianie granic gmin miejskich i wiejskich w powiecie kościańskim, województwie poznańskim.

Poz. 412 — Spraw Wewnętrznych z dnia 27 czerwca 1939 r. o zmianie granic gmin wiejskich i miejskich w powiecie wągrowieckim, województwie poznańskim.

Poz. 413 — Opieki Społecznej z dnia 30 czerwca 1939 r. o czasowym prawie wykonywania praktyki pielęgniarskiej.

Poz. 414 — Przemysłu i Handlu z dnia 3 lipca 1939 r. o granicach uchybień obiegowych dla zegarów znajdujących się w miejscach publicznych.

Poz. 415 — Rolnictwa i Reform Rolnych oraz Sprawiedliwości z dnia 12 lipca 1939 r. o zniesieniu Wojewódzkiego Urzędu Rozjemczego do spraw majątkowych posiadaczy gospodarstw wiejskich w Białymstoku.

DZIAŁ URZĘDOWY.

—oOo—

Zarządzenia Władz Naczelnych.

—oOo—

383.

ZARZĄDZENIE

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 marca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 458) nadaję

ZŁOTY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy społecznej: inż. Adamowi Ballenstedtowi w Poznaniu, — b. p. Bernardowi Dawidowiczowi, b. przemysłowcowi w Warszawie, — ś. p. Hipolitowi Henrykowi Grzegorzewskiemu, ur. 13.VII. 1893 r., — Edwardowi Eliaszi Kobrynerowi w Warszawie, — Teresie Lubieńskiej w Warszawie, — Marianowi Adamowi Obertyńskiemu w Warszawie, — Władysławowi Janowi Sapińskiemu w Warszawie, — Marcelemu Sieniawskiemu, sędziemu Sądu Grodzkiego w Krzemieńcu, — Zenonowi Janowi Szkolnickiemu w Warszawie, — Marii Szozdównie w Kostowcu powiatu błońskiego, — inż. Romanowi Trojanowskiemu w Warszawie, — Stanisławowi Wodzianickiemu w Warszawie;

za zasługi na polu pracy społecznej i zawodowej: dr Klaudiuszowi Karowcowi, lekarzowi w Stryju, — dr Wilhelmowi Szenwicowi, lekarzowi w Warszawie;

za zasługi na polu podniesienia hodowli koni: Antoniemu Karolowi Szaszkiwiczowi w Rosi powiatu wołkowyskiego, — inż. Borysowi Saryusz-Zaleskiemu w Świsłoczy Dolnej województwa białostockiego;

za zasługi w służbie wojskowej: księdzu Franciszkowi Walaskowi, dziekanowi i proboszczowi w st. sp. w Brześciu n. Bugiem;

za zasługi w służbie pocztowo-telekomunikacyjnej: Józefowi Delimacie, naczelnikowi Urzędu Pocztowego w Grodnie, — Feliksowi Duszyńskiemu, kierownikowi oddziału w Dyrekcji Okręgu Poczty i Telegrafów w Warszawie, — Tadeuszowi Józefowi Kosteckiemu, radcy w Dyrekcji Okręgu Poczty i Telegrafów w Warszawie, — Stanisławowi Lewandowskiemu, kierownikowi oddziału w Dyrekcji Okręgu Poczty i Telegrafów w Warszawie, — Mieczysławowi Turczyńskiemu, naczelnikowi wydziału w Dyrekcji Okręgu Poczty i Telegrafów w Wilnie, — Wacławowi Warszawskiemu w Warszawie;

ZŁOTY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz drugi

za zasługi w służbie pocztowo-telekomunikacyjnej: Kazimierzowi Bagińskiemu, naczelnikowi wydziału w Ministerstwie Poczty i Telegrafów, — Józefowi Cieplakowi, zastępcy naczelnika Urzędu Pocztowego w Łodzi, — inż. Eugeniuszowi Jachimskiemu, radcy w Ministerstwie Poczty i Telegrafów. Warszawa, 13 lipca 1939 r.

Prezydent Rzeczypospolitej:

(—) I. Mościcki.

Prezes Rady Ministrów:

(—) Sławoj Składkowski.

—oOo—

384.

ZARZĄDZENIE

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 marca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 458) nadaję

SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy społecznej: Kazimierzowi Albrechtowi w Mławie województwa warszawskiego, — Franciszkowi Baranowiczowi w Tucynie powiatu rówieńskiego, — Adolfowi Chojeckiemu w Warszawie, — Tadeuszowi Napoleonowi Czepielewskiemu w Równem, — Zy-

gmuntowi Duchnowskiemu w Jazłowcach powiatu rówieńskiego, — Antoniemu Gizo, rejestratorowi w Sądzie Grodzkim w Knyszynie województwa białostockiego, — Edwardowi Jankowskiemu w Starym Oleksinie województwa wołyńskiego, — Wiktorowi Kuryłowiczowi w Warszawie, — Eugeniuszowi Niewinowskiemu w Łodzi, — Józefowi Omieckiemu w Warszawie, — Michałowi Pancerowi w Warszawie, — Władysławowi Piętkowskiemu w Warszawie, — Anastazemu Podgórkowskiemu w Poznaniu, — Bolesławowi Arkadiuszowi Puchalskiemu we Włochach powiatu warszawskiego, — ś. p. Piotrowi Sielickiemu, ur. 2.XII. 1897 r., — Zygmuntowi Augustowi Siwińskiemu, sekretarzowi Sądu Okręgowego w Łomży, — Mieczysławowi Sobirajczykowi w Warszawie, — Wacławowi Sowińskiemu w Dąbrówce Wilanowskiej powiatu warszawskiego, — Władysławowi Ujejskiemu w Warszawie, — Bolesławowi Wiśniewskiemu w Jazłowcach powiatu rówieńskiego, — Mieczysławowi Zabłockiemu w Józefowie powiatu warszawskiego;

za zasługi na polu pracy zawodowej:

Kazimierzowi Krzywoszyńskiemu w Poznaniu;

za zasługi na polu pracy samorządowej:

Włodzimierzowi Oczechowskiemu w Krobanówku powiatu sieradzkiego;

za zasługi na polu podniesienia hodowli koni:

inż. Zdzisławowi Kazimierzowi Hrobowi w Wilnie, — Stefanowi Wasilewskiemu w Wilnie, — inż. Zdzisławowi Wrześniowskiemu w Stawarach powiatu brasławskiego;

BRĄZOWY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy społecznej:

Wacławowi Antkowiakowi w Poznaniu, — Józefowi Banasiakowi w Poznaniu, — Henrykowi Barczyńskiemu w Poznaniu, — Janowi Bartczakowi w Zegrzankach powiatu łódzkiego, — Karolowi Bartoszowi, starszemu posterunkowemu Policji Państwowej w Wilnie, — Wojciechowi Budnemu w Złotowie powiatu inowrocławskiego, — Janowi Celijowi w Radomiu, — Tadeuszowi Ciechanowskiemu we Lwowie, — Franciszkowi Cieśllickiemu w Komorowicach województwa krakowskiego, — Ignacemu Czajce w Poznaniu, — Janowi Franciszkowi Czarkowskiemu w Komieszkowie województwa tarnopolskiego, — Eugeniuszowi Dubikowi, stałemu pracownikowi D. O. K. P. we Lwowie, — Ignacemu Dądzińskiemu w Poznaniu, — Julianowi Działoszyńskiemu w Poznaniu, — Tomaszowi Fabiszakowi w Kruszycy powiatu inowrocławskiego, — Adamowi Falkowskiemu w Tczewie, — Józefowi Fliderbaumowi w Warszawie, — Stanisławowi Foltynowi w Poznaniu, — Antoniemu Galantowi w Zgierzu powiatu łódzkiego, — Stanisławowi Gawrońskiemu w Poznaniu, — Stanisławowi Gielnikowi w Poznaniu, — Stanisławowi Glińskiemu w Kruszycy powiatu inowrocławskiego, — Piotrowi Głogowskiemu w Poznaniu, — Józefowi Alojzemu Gromkowi w Zgierzu powiatu łódzkiego, — Aleksandrowi Gryglewskiemu w Barszczowicach województwa stanisławowskiego, — Wojciechowi Gwittowi w Poznaniu, — Ignacemu Janneckiemu w Poznaniu, — Leonowi Jankiewiczowi w Brześciu n. Bugiem, — Wincencemu Jankowskiemu w Poznaniu, — Józefowi Jasińskiemu w Poznaniu, — Franciszkowi Jesionkowi w Katowicach, — Maksymilianowi Jewasińskiemu w Poznaniu, — Marianowi Jokieliowi w Stalowej Woli województwa lwowskiego, — Waleremu Juszcakowi w Zegrzankach powiatu łódzkiego, — Teofilowi Kołodziejczakowi w Zgierzu powiatu łódzkiego, — Franciszkowi Kosmowskiemu w Poznaniu, — Władysławowi Kubańczykowi w Warszawie, — Adolfowi Kubicy w Brzozowicach-Kamieniu powiatu świętochłowickiego, — Maksymilianowi Kühlowi w Kruszycy powiatu inowrocławskiego, — Walentemu Liberze w Poznaniu, — Stanisławowi Lisieckiemu w Poznaniu, — Franciszkowi Lupie, ekspedientowi w Urzędzie Pocztowym w Zbąszyniu województwa poznańskiego, — Andrzejowi Łajpowi w Poznaniu, — Kazimierzowi

—oOo—

Lopackiemu w Warszawie, — Michałowi Machte-
lowi w Kruszwicy powiatu inowrocławskiego, —
Piotrowi Magdalińskiemu w Młocinach powiatu
warszawskiego, — Stanisławowi Malikowi w Po-
znaniu, — Wacławowi Mamińskiemu we Lwo-
wie, — Hieronimowi Mechlińskiemu w Pozna-
niu, — Stefanowi Miklaszewskiemu w Zgierzu po-
wiatu łódzkiego, — Janowi Mikołajczykowi w
Chorzowie, — Lechowi Młotowskiemu w Pozna-
niu, — Franciszkowi Nożyńskiemu w Poznaniu, —
Franciszkowi Oślisłokowi w Chorzowie, — Anto-
niemu Paprockiemu w Kruszwicy powiatu ino-
wrocławskiego, — Józefowi Patrzalkowi w Ję-
drzejowie województwa kieleckiego, — Janowi
Pienzierowi w Poznaniu, — Aleksandrowi Przy-
bylskiemu w Poznaniu, — Kazimierzowi Przyby-
łowiczowi w Poznaniu, — Walentemu Porzegow-
skiemu w Poznaniu, — Stanisławowi Rachelowi,
pocztalionowi Urzędu Pocztowego w Chorzowie,
— Władysławowi Rajcy w Sosnowcu, — Ju-
lianowi Roehrowi w Poznaniu, — Władysławowi
Różyckiemu, woźnemu w Ministerstwie Sprawie-
dliwości, — Edmundowi Rucińskiemu w Pozna-
niu, — Wacławowi Ruczkowskiemu w Poznaniu,
— Janowi Rzychonowi w Siemianowicach
Śląskich, — Markusowi Schäflerowi we Lwo-
wie, — Jakubowi Semmlerowi w Poznaniu, —
Szczebanowi Siciarzowi w Dublanach wojewódz-
twa lwowskiego, — Janowi Augustowi Siepraw-
skiemu w Dawidowie powiatu lwowskiego, —
Marianowi Skąpskiemu w Poznaniu, — Feliksowi
Skonieckiemu w Warszawie, — Wincentemu Sku-
pinowi w Kruszwicy powiatu inowrocławskiego, —
Feliksowi Sobkowi w Poznaniu, — Kazimierzowi
Steinowi w Poznaniu, — Romanowi Szymańskie-
mu w Poznaniu, — Idziemu Ślusarczykowi w Kra-
kowie, — Antoniemu Tomaszewskiemu w Pozna-
niu, — Bolesławowi Trackiemu w Warszawie, —
Stanisławowi Tulkowskiemu w Zgierzu powiatu
łódzkiego, — Magdalenie Tusinińskiej w Zgierzu
powiatu łódzkiego, — Józefowi Tusinińskiemu w Zgierzu
powiatu łódzkiego, — Adamowi Urbaniakowi
w Zgierzu powiatu łódzkiego, — Stanisławowi
Witemu w Warszawie, — Władysławowi Wnu-
kowi, adiunktowi P. K. P. w Wołkowysku woje-
wództwa białostockiego, — Marcinowi Wosiowi
w Poznaniu, — Kazimierzowi Wójcińskiemu w
Kruszwicy powiatu inowrocławskiego, — Cze-
sławowi Wróblewiczowi w Poznaniu, — Stanisła-
wowi Wróblewiczowi w Poznaniu, — Pawłowi
Wrzesińskiemu w Poznaniu, — Feliksowi Zemle
w Zgierzu powiatu łódzkiego;

za zasługi na polu pracy zawodowej:

Adamowi Banasiakowi w Warszawie, — Wincen-
temu Jankowskiemu w Poznaniu, — Teodorowi
Jastrzębskiemu w Warszawie, — Janowi Maliko-
wi w Poznaniu, — Józefowi Rybakowi w Kłębo-
wie, — Józefowi Syrkowi w Warszawie, — Mi-
chałowi Tomaszewskiemu w Poznaniu, — Bole-
sławowi Ziolkowskiemu w Warszawie;

za zasługi na polu podniesienia hodowli koni:
Janowi Wesółowskiemu w Wilnie;

BRAZOWY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz drugi

za zasługi na polu pracy społecznej:

Franciszkowi Kaczmarkowi w Poznaniu.

Warszawa, 8 lipca 1939 r.

Prezes Rady Ministrów:

(—) *Stawoj Składkowski.*

385.

ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH

z dnia 11 lipca 1939 r.

o zmianie nazwy gminy wiejskiej Borowno.

Na podstawie art. 8 rozporządzenia Komisa-
rza Generalnego Ziem Wschodnich z dnia 26 wrze-
śnia 1919 r. o samorządzie gminnym (Dz. Urz.
Z. C. Z. W. Nr 21, poz. 215), zarządzam co nastę-
puje:

§ 1.

Nazwę gminy wiejskiej Borowno w powiecie
koszaryskim, województwa poleskiego zmienia się
na „Wielki Obzyr”.

§ 2.

Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem
ogłoszenia.

Minister Spraw Wewnętrznych:

(—) *Stawoj Składkowski.*

—oOo—

386.

ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH

z dnia 30 czerwca 1939 roku

o zmianie nazwy miejscowości Słodacka Słobódka w powiecie makowskim, w województwie war- szawskim.

Na podstawie art. 2 ust. (1) rozporządzenia
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 24 październi-
ka 1934 r. o ustalaniu nazw miejscowości i o nu-
meracji nieruchomości (Dz. U. R. P. Nr 94, poz. 850)
zarządzam co następuje:

§ 1.

Nazwę miejscowości Słodacka Słobódka w
gminie wiejskiej Smrock, w powiecie makowskim
województwa warszawskiego, zmienia się na „La-
ski Nowe”.

§ 2.

Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem
ogłoszenia.

Minister Spraw Wewnętrznych:

(—) *Stawoj Składkowski.*

—oOo—

387.

ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH

z dnia 30 czerwca 1939 r.

o zmianie nazwy miejscowości Łancew-Łóg w po- wiecie baranowickim w województwie nowo- gródzkim.

Na podstawie art. 2 ust. (1) rozporządzenia
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 24 październi-
ka 1934 roku o ustalaniu nazw miejscowości
i o numeracji nieruchomości (Dz. U. R. P. Nr 94,
poz. 850), zarządzam co następuje:

§ 1.

Nazwę kolonii Łancew-Łóg w gminie wiej-
skiej Dobromyśl, w powiecie baranowickim, wo-
jewództwa nowogródzkiego, zmienia się na „No-
wopolna”.

§ 2.

Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem
ogłoszenia.

Minister Spraw Wewnętrznych:

(—) *Stawoj Składkowski.*

—oOo—

388.

ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH

z dnia 30 czerwca 1939 r.

o zmianie nazw niektórych miejscowości w powie- cie prużańskim i pińskim w województwie pole- skim.

Na podstawie art. 2 ust. (1) rozporządzenia
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 24 październi-
ka 1934 roku o ustalaniu nazw miejscowości
i o numeracji nieruchomości (Dz. U. R. P. Nr 94,
poz. 850), zarządzam co następuje:

§ 1.

Zmienia się nazwy następujących miejscowo-
ści w województwie poleskim: wsi Szczerczewo
w gminie wiejskiej Horodeczna, w powiecie pru-
żańskim na „Horodeczno”; majątku Rzeczyca cz.
IV w gminie wiejskiej Moroczno, w powiecie piń-
skim na „Antonin”.

§ 2.

Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem
ogłoszenia.

Minister Spraw Wewnętrznych:

(—) *Stawoj Składkowski.*

—oOo—

389.

ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH

z dnia 6 lipca 1939 r.

o zmianie nazw miejscowości w powiecie kowel- skim i sarnańskim w województwie wołyńskim.

Na podstawie art. 2 ust. (1) rozporządzenia
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 24 październi-
ka 1934 roku o ustalaniu nazw miejscowości
i o numeracji nieruchomości (Dz. U. R. P. Nr 94,
poz. 850), zarządzam co następuje:

§ 1.

Zmienia się nazwy następujących miejscowo-
ści w województwie wołyńskim: folwarku Duży
Porsk w gminie wiejskiej Wielick, w powiecie

kowelskim na „Lipki”; wsi Antonówka w gminie
wiejskiej Antonówka nad Horyniem, w powiecie
sarnańskim, na „Czakwa”; kolonii Antonówka w
gminie wiejskiej Antonówka nad Horyniem w po-
wiecie sarnańskim, na „Kamilówka”.

§ 2.

Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem
ogłoszenia.

Minister Spraw Wewnętrznych:

(—) *Stawoj Składkowski.*

DZIAŁ NIEURZĘDOWY.

—oOo—

Z General. Insp. Sił Zbrojnych.

P. Marszałek Polski Edward Śmigły-Rydz
przyjął wczoraj w godzinach popołudniowych na
wspólnej audiencji delegację rówieńskiej dywi-
zji piechoty z pik. dypl. Cwiertniakiem, oraz przed-
stawicieli Związku Ochootników Legionu Bajor-
czyków z prezesem Bulkiewiczem na czele.

Delegacja rówieńskiej dywizji piechoty wrę-
czyła Panu Marszałkowi ryngraf z odznakami
wszystkich pułków dywizji, a dowódca pułku pie-
choty Legionu Bajorczyków zaprosił Naczelnego
Wodza na uroczystości 25-lecia pułku, które
obchodzone będą w ramach ściśle wewnętrznych.
Kwotę, zebraną przez oficerów i podoficerów puł-
ku w sumie 5.000 zł na zorganizowanie obchodu
w szerszych ramach, oraz dary, ofiarowane na ten
cel przez gminy powiatu dubieńskiego w kwocie
1.400 zł i 500 zł w obligacjach Pożyczki Narodo-
wej, pułk oddaje do dyspozycji Pana Marszałka
na F. O. N.

Prezes Związku Ochootników Legionu Bajor-
czyków p. Bulkiewicz prosił Pana Marszałka o
przyjęcie członkostwa honorowego Związku i
wręczył Panu Marszałkowi odznakę honorową
formacji Bajorczyków.

Pan Marszałek w serdecznych słowach po-
dziękował delegacjom, podkreślając z uznaniem
obraną przez pułk Legionu Bajorczyków sposób
uczczenia swego 25-lecia.

P. Marszałek Polski Edward Śmigły-Rydz
otrzymuje w dalszym ciągu listy od gorąco mił-
ujących kraj obywateli, którzy, pragnąc swe życie
poświęcić dla Ojczyzny, proszą Pana Marszałka
o zaliczenie ich do szeregów „Żywych torped”:

Mikołaj Weremejuk, strzelec rez., prosząc o
zaliczenie go do szeregów „żywych torped”, pi-
sze m. in.: „Jestem gotów każdej chwili oddać
swoje życie na ołtarzu Ojczyzny”. Stanisław Biel-
ski, b. ochotnik 1920 r., prosząc o zaliczenie go do
szeregów „żywych torped”, pisze m. in.: „Mam
lat 64. W 1920 r. wstąpiłem wraz z synem jako
ochotnik do wojska. Po śmierci syna, który po-
legł na polu chwały, przyrzekłem sobie uroczy-
ście oddać swe życie dla Ojczyzny”.

Polonia z Passaic i New Jersey (U. S. A.) na-
desłała na ręce Pana Marszałka E. Śmigłego-Ry-
dza rezolucję, uchwaloną na uroczystym zebra-
niu z okazji „Dnia morza”.

„Łącząc się z całym narodem polskim w Ma-
cierzy i na wszystkich zakątkach globu, z całą
mocą naszego ducha wołamy—morze i wszystkie
nadmorskie ziemie pozostać muszą na zawsze ja-
ko nasza polska i niezaprzeczalna własność.

Posiadane przez Polskę prawa w Wolnym
Mieście Gdańsku nie mogą być przez nikogo nar-
uszone, w przeciwnym razie każdy wróg zapęd
odeprzemy siłą, co przysięgamy Bogu i Ojczy-
źnie.

W obronie naszych granic, praw politycznych
i ekonomicznych jesteśmy gotowi poświęcić całe
nasze mienie i przelać swą krew.

Zdając sobie sprawę, że nie może być Polski
bez morza, stajemy w zwartym szeregu, jako część
wielkiego narodu i to na wychodźstwie z całą zna-
jomością rzeczy szerzyć będziemy prawdę histo-
ryczną naszego narodu i naszych granic i w wier-
nej tej służbie dla Ojczyzny wytrwać postanawia-
my aż do zwycięstwa.

Bohaterskiej armii polskiej, Rządowi Pol-
skiemu i całemu narodowi polskiemu składamy
głęboki hołd i uznanie za solidarną postawę w kry-
tycznych momentach”.

—oOo—

Z Ministerstwa Spraw Zagranicznych.

Polak z Ameryki, Maksymilian Węgrzynek,
przesłał czek na 100 dol., stanowiące honorarium
otrzymane od National Broadcasting Company,
do dyspozycji P. Ministra Becka. Ofiarę tę, zło-
żoną w dowód hołdu za mowę wygłoszoną w Sej-
mie w dniu 5 maja br., P. Minister przekazał na
Fundusz Obrony Morskiej.

—oOo—